

Vraag en beantwoording wel/niet op de site bestuur.gooisemeren.nl (doorhalen wat niet van toepassing is)*.

Naam en fractie:	Jelmer Kruyt, GDP
Datum indiening:	19 mei 2021
Datum antwoord:	2 juni 2021
Onderwerp:	Groenstructuurplan (vervolg vragen)

Inleiding

Eerder stelde onze fractie vragen over groenstructuurplannen. Naar aanleiding van de beantwoording, hebben wij enkele vervolgvragen.

Vraag 1

Begrijpen wij goed dat de notitie Buitenruimte in beeld de oude groenstructuurplannen vervangt?

Antwoord

Ja dat klopt.

Vraag 2

Waarom is deze notitie niet door de raad vastgesteld?

Antwoord

Het betreft een uitvoeringsnotitie en dat is een collegebevoegdheid. In deze notitie worden de kaders vanuit de Visie Buitenruimte (vastgesteld door de raad) nader uitgewerkt voor de dagelijkse praktijk.

Vraag 3

In de beantwoording staat dat de groenstructuurplannen uit de voormalige gemeenten na de fusie niet opnieuw zijn vastgesteld en dus na 1 januari 2018 niet meer van kracht waren. Wij zijn in de veronderstelling dat ook beleid uit de voormalige gemeenten van kracht blijft, zolang er geen nieuw beleid is vastgesteld. Graag hierop een reactie.

Antwoord

Gemeentelijke voorschriften, in de breedst mogelijk zin, van de voormalige gemeenten dienen binnen twee jaar na de ingang van herindeling te zijn bekrachtigd dan wel aangepast. Zo niet, dan vervallen ze van rechtswege (Wet Arhi artikel 28-31). Het gaat hier om alle beleid- wet en regelgeving van gemeenten zoals verordeningen, besluiten van de raad en van het college, beleidsregels en dergelijke.

Dat houdt in dat de groenstructuurplannen vanaf 2018 niet meer geldig waren.

Vraag 4

Kunnen wij een uitvergroete versie van fig. 2.4 en 2.10 uit de notitie Buitenruimte in beeld krijgen? Inzoomen op specifieke gebieden is in dit formaat niet goed mogelijk.

Antwoord

Van de meeste figuren in Buitenruimte in Beeld zijn in de bijlagen van Buitenruimte in Beeld kaarten opgenomen per deelgebied. Dit geldt ook voor figuur 2.4 en figuur 2.10. Deze zijn als bijlage bij de beantwoording gevoegd, het gaat dan om 20 pdf-bestanden per onderwerp.

Vraag 5

In bijlage 14 staat dat optimale informele speelruimte niet binnen 10 meter van een watervlak mag liggen. Mogen wij aannemen dat dit ook geldt voor formele speelruimte?

Antwoord

Nee, voor formele speellocaties (veelal bestaande locaties) geldt dit niet. Bij informele speelruimte gaat het om de buitenruimte waar kinderen veelal zonder toezicht spelen en gebruikmaken van de elementen die er zijn. Bij formele speellocaties gaat het om een locatie die specifiek wordt ingericht voor kinderen. Dat kunnen ook locaties zijn waar spelen met water juist een onderdeel is van de speelruimte, denk bijvoorbeeld aan een trekvlot over het water heen. Over het algemeen zijn dit wel locaties die worden ingericht voor de doelgroep 6+.